lis cognoscitur quis sapiens: et iudi  
catur insipiens. ¶ Secundo per aspe  
ctum Hiero. Gladius igneus. facies  
mulieris. Et in vitis patrum. Quis  
dam pater dixit fratribus. Melius  
est videre demonium: q̄ mulierem or  
natam. Ecclesiastic. ix. Auerte faci  
em tuam a muliere compta. i. orna  
ta: practica. Iste sunt que se ornāt de  
uersis coloribus: et vnguentis. O ka  
therina. Da mihi scardotium. et alia  
illam piscidaz. Que oia sunt peccatuz  
ut Tho. dicit. Cōtra tales David. Fa  
cies peccatoꝝ suntis. peccatoꝝ. i. de  
mond. Afaytant capillos. Exempluz  
in li. de. vij. donis. Quedam comitiss  
cuz multum esset liberalis ad paupe  
res. et orationibus dedita: sed multū  
vana in ornatu capillorum: apparuit  
cuidam familiari mulieri sue di. se  
esse dānatam ppter ornatum capillo  
rum capitis. Unde vidit mulier illa  
caput habere plenum serpentibus  
mordentibus ipm̄ loco capilloꝝ in pe  
nam illius vanitatis. O vane mulie  
res. Deferunt secum mille sarlinge.  
Ex vna parte leuitates. ex alia Coral  
la ab alia pectorale. Et alia cultros  
desunt ei forpices: ut appareant fa  
bri equoz. Talis ornatu est meretri  
cibus. Prouer. vij. Ecce occurrit illi  
mulier in habitu meretricio. pparata  
ad decipiendas animas. Quod domi  
nus conqueritur. Isa. iij. Eleuate sunt  
filie et ambulauerunt extento collo  
et nutibus oculorum ibant et plaude  
bant: et ambulabant. et pedibus suis  
composito gradu incedebant. Indu  
erunt plura mala cum paris duceret  
helenam pulcherrimam Troyam  
philosophi ne ipsam eius faciem vi  
derent: faciem cooperuerunt. ¶ Ter  
tio per tactum. i. Cor. vij. Bonum est  
viro non tangere mulierem. qz palea  
stat male apud ignem. De Leone pa  
pa legitur. Cuz manus eius quedaz  
mulier ex deuotione essz osculata in  
cidit in grauem tentationem ppter  
q̄ spiritus sancto dictante manus ab

## Sermo

scidit: sed virgo postmodum restituit  
Preterea cum quendam nouitium re  
prehenderet magister Jordanus eo  
q̄ mulieris manus terigisset. Respon  
dit ille frater. O pater est bona muli  
er. Cui dixit. Terra utiq; bona est et  
aqua bona tamen ex vtraq; se contin  
gente fit lutuz. Unde patet quomodo  
chozea est peccatuz ꝛc.

¶ Secundum dicitur ꝛc. Tres mali  
gnitates huius vitij fm doctores no  
stros inuenio.

¶ Primum dicitur diabolica inuen  
tio.

Secundum dicitur diabolica excec  
tio.

Tertiu dicitur facilis periclitatio.

¶ Prima dicitur ꝛc. Dyabolus inue  
nit chozeas: quia vt videm⁹ ad oculi  
chozea est quidam circuitus de vno  
loco ad alium. Et hoc est iter dyabo  
li. Ipse enim circuit. Johan. i. Inter  
rogatus a domino. Unde venis. Re  
spondit. Circuiti terram ꝛc. Et. i. Pe  
tri. viij. Aduersarius vester circuiti  
ꝛc. Qui ergo tripudiat dyaboli fa  
cit officium quod ipse inuenit: scilicet  
chozeas. In hystoria scolastica legi  
tur. Quod in egypto erat quidam tau  
rus: quem testatur Plinius se vidisse  
hic sepe egrediebatur de flumine.